

Projekt

z dnia 20 października 2025 r.

Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH**

z dnia 30 października 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańców Sołectwa Gądów - Jasz kotle o stwierdzenie nieważności uchwały nr 1/2025 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Gądów – Jasz kotle z dnia 20 czerwca 2025 r. w sprawie uwzględnienia w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym w zakresie dróg gminnych propozycji odcinków dróg

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 223 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572 z późn. zm.), § 103 ust. 1 pkt 1 uchwały nr XLV/585/18 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 25 września 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Kąty Wrocławskie (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2018 r. poz. 4737), § 25 ust. 3 uchwały nr XV/186/16 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie nadania statutu Sołectwa Gądów - Jasz kotle (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2016 r., poz. 759), po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska w Kątach Wrocławskich uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku złożonego w dniu 13 sierpnia 2025 r. przez mieszkańców sołectwa Gądów - Jasz kotle o stwierdzenie nieważności uchwały nr 1/2025 Zebrania Wiejskiego Sołectwa Gądów – Jasz kotle, podjętej w dniu 20 czerwca 2025 r., w sprawie uwzględnienia w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym w zakresie dróg gminnych propozycji odcinków dróg, Rada Miejska w Kątach Wrocławskich odmawia stwierdzenia nieważności ww. uchwały.

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Celem wykonania niniejszej uchwały upoważnia się Przewodniczącą Rady Miejskiej do zawiadomienia podmiotu składającego wniosek o sposobie jej rozpatrzenia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady
Miejskiej

Anna Skórczak

UZASADNIENIE

W dniu 13 czerwca 2025 r. do Urzędu Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie wpłynęło pismo Mieszkańców miejscowości Gądów wskazujące na nieprawidłowości w podjęciu przez Zebranie Wiejskie Sołectwa Gądów – Jaskotle uchwał z dnia 20 czerwca 2025 r. Wskazano, że Zebranie zostało zwołane z naruszeniem prawa i z wykluczeniem z niego dużej części mieszkańców wsi, co miało oczywisty wpływ na wynik podjętych tam uchwał. Wniosek, choć dotyczył nieprawidłowości w zwołaniu Zebrania Wiejskiego, w swej treści skupiał się na konkretnej, podjętej w tym dniu uchwale, to jest uchwale nr 1/2025 w sprawie uwzględnienia w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym w zakresie dróg gminnych propozycji odcinków dróg. Mieszkańcy zwrócili uwagę, że ze względu na brak możliwości udziału w Zebraniu nie mogli oddać głosów na planowaną inwestycję w postaci budowy odcinka ulicy Lawendowej w Gądowie. Tym samym należało pismo potraktować jako wniosek o stwierdzenie nieważności przedmiotowej uchwały.

Rada Miejska, jako organ nadrzędny jednostki pomocniczej, ma obowiązek nadzorczy względem działalności jednostki pomocniczej jaką jest sołectwo, co wynika z art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Zgodnie z ww. przepisem *organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada gminy odrębnym statutem, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. Statut może przewidywać powołanie jednostki niższego rzędu w ramach jednostki pomocniczej. Statut jednostki pomocniczej określa w szczególności: 1) nazwę i obszar jednostki pomocniczej; 2) zasady i tryb wyborów organów jednostki pomocniczej; 3) organizację i zadania organów jednostki pomocniczej; 4) zakres zadań przekazywanych jednostce przez gminę oraz sposób ich realizacji; 5) zakres i formy kontroli oraz nadzoru organów gminy nad działalnością organów jednostki pomocniczej.*

Z kolei w myśl § 25 ust. 2 i 3 Uchwały Nr XV/186/16 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie nadania statutu Sołectwa Gądów - Jaskotle (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2016 r., poz. 759) *uchwała Zebrania Wiejskiego sprzeczna z prawem jest nieważna. O nieważności uchwały w całości lub części orzeka Rada Miejska.*

Na podstawie § 112 ust. 1. Statutu Gminy Kąty Wrocławskie, Przewodnicząca Rady Miejskiej, w dniu 19 sierpnia 2025 r. przekazała wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (dokument wewnętrzny 1227,2025.I) celem rozpatrzenia i przygotowania stanowiska.

Pismem BR.1510.7.2025/3 z dnia 26 sierpnia 2025 r. zawiadomiono wnioskodawców o nowym terminie załatwienia wniosku.

W dniu 27 sierpnia 2025 r. pismem nr BR.1510.7.2025/4 zwrócono się do Sołtysa Sołectwa Gądów – Jaskotle o zajęcie stanowiska w przedmiotowej sprawie.

W dniu 4 września 2025 r. wpłynęła odpowiedź Sołtysa, który wskazał, iż zebranie sołeckie zostało zwołane zgodnie ze Statutem sołectwa w sposób zwyczajowo przyjęty tj. ogłoszenie o zwołaniu zebrania wiejskiego na dzień 20 czerwca 2025 r. było wywieszone na tablicach informacyjnych w miejscowości Gądów i w miejscowości Jaskotle.

W dniu 18 września 2025 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Udział w nim wzięli zaproszeni wnioskodawcy oraz Sołtys Sołectwa Gądów –Jaskotle. Przewodniczący udzielił głosu wnioskodawcom. Po wysłuchaniu wnioskodawców głos zabrał Sołtys sołectwa Gądów- Jaskotle. Po wysłuchaniu ww. osób Komisja zdecydowała, iż ze względu na czyniony Sołtysowi zarzut braku poinformowania zainteresowanych o organizowanym zebraniu zasadne jest zwrócenie się do mieszkańców sołectwa o wskazanie, czy ogłoszenie o zebraniu było wywieszone do publicznej informacji. Przewodniczący poinformował, że wniosek zostanie rozpatrzony na kolejnym posiedzeniu komisji w dniu 9 października 2025 r.

Pismem z dnia 25 września 2025 r., nr BR.1510.7.2025/8, zawiadomiono wnioskodawców o nowym terminie załatwienia wniosku.

W dniu 25 września 2025r. do Rady Miejskiej wpłynęło pismo złożone przez Sołtysa Sołectwa Gądów- Jaskotle zawierające dodatkowe wyjaśnienia dotyczące wniosku. Załączona została też lista mieszkańców wraz z podpisami potwierdzająca wywieszenie informacji o zwołaniu zebrania wiejskiego na tablicy ogłoszeń.

Na posiedzeniu w dniu 8 października 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że w świetle przedstawionych dokumentów i ustalonych okoliczności, wniosek mieszkańców Sołectwa Gądów- Jaskotle o stwierdzenie nieważności uchwały Zebrania Wiejskiego Sołectwa Gądów - Jaskotle nr 1/2025 z dnia 20 czerwca 2025 r. w sprawie uwzględnienia w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym w zakresie dróg gminnych propozycji odcinków dróg jest bezzasadny.

Głosy członków Komisji przedstawiały się następująco: wszyscy jednogłośnie „za” – to jest za odmową stwierdzenia nieważności uchwały.

Niewątpliwie uznać należało, że zebranie zostało zwołane w sposób zgodny z zapisami Statutu. Zgodnie z § 8 ust. 3 Uchwały Nr XV/186/16 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 28 stycznia 2016 r. w sprawie nadania statutu Sołectwa Gądów - Jaskotle (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2016 r., poz. 759) o miejscu i terminie Zebrania Wiejskiego Sołtys powiadamia w sposób zwyczajowo przyjęty.

Mając na uwadze powyższe okoliczności należało uznać, że brak jest podstaw do stwierdzenia nieważności przedmiotowej uchwały.